



Egedal Holding ApS

Fengers Alle 14
6740 Bramming
CVR-nr. 10055563

Årsrapport 2019

22.06.2020

Erik Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Egedal Holding ApS

Fengers Alle 14

6740 Bramming

CVR-nr.: 10055563

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Erik Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier i dattervirksomheder, andre værdipapirer samt andre investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for 2019 blev et overskud på 7.685 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.419.356	3.521.000
Administrationsomkostninger		(2.940.623)	(2.216.413)
Andre driftsomkostninger		(894.219)	(841.180)
Driftsresultat		584.514	463.407
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.117.060	8.089.777
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(274.689)	(27.180)
Andre finansielle indtægter	3	934.319	197.643
Andre finansielle omkostninger	4	(400.972)	(1.764.183)
Resultat før skat		7.960.232	6.959.464
Skat af årets resultat	5	(275.128)	211.063
Årets resultat		7.685.104	7.170.527
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.000.000	4.000.000
Overført resultat		(314.896)	3.170.527
Resultatdisponering		7.685.104	7.170.527

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		17.772.585	18.503.003
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.049.903	3.427.358
Materielle aktiver	6	19.822.488	21.930.361
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.354.389	20.237.329
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	233.535
Finansielle aktiver	7	17.354.389	20.470.864
Anlægsaktiver		37.176.877	42.401.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.142.168	341.748
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		333.846	675.000
Udskudt skat		379.000	147.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		190.522	1.675.755
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		6.250	0
Tilgodehavender		9.051.786	2.839.503
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.289.937	5.761.689
Værdipapirer og kapitalandele		7.289.937	5.761.689
Likvide beholdninger		6.538.025	10.379.383
Omsætningsaktiver		22.879.748	18.980.575
Aktiver		60.056.625	61.381.800

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.526.220	8.642.695
Overført overskud eller underskud		33.211.654	30.410.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.000.000	4.000.000
Egenkapital		46.862.874	43.177.770
Gæld til realkreditinstitutter		11.586.901	12.741.609
Langfristede gældsforpligtelser	8	11.586.901	12.741.609
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.165.000	3.560.871
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	463.750
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.403.750
Anden gæld		441.850	34.050
Kortfristede gældsforpligtelser		1.606.850	5.462.421
Gældsforpligtelser		13.193.751	18.204.030
Passiver		60.056.625	61.381.800
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.642.695	30.410.075	4.000.000	43.177.770
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	(3.116.475)	2.801.579	8.000.000	7.685.104
Egenkapital ultimo	125.000	5.526.220	33.211.654	8.000.000	46.862.874

Noter

1 Personalemkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.753.023	2.225.868
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(68.500)
	2.753.023	2.157.368

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	136.810	189.048
Dagsværdireguleringer	797.509	8.595
	934.319	197.643

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	400.972	439.402
Dagsværdireguleringer	0	1.324.781
	400.972	1.764.183

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	490.139	0
Ændring af udskudt skat	(232.000)	(81.000)
Regulering vedrørende tidligere år	16.989	31.381
Refusion i sambeskatning	0	(161.444)
	275.128	(211.063)

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	24.296.142	6.087.059
Tilgange	290.150	355.000
Kostpris ultimo	24.586.292	6.442.059
Af- og nedskrivninger primo	(5.793.139)	(2.659.701)
Årets afskrivninger	(1.020.568)	(1.732.455)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.813.707)	(4.392.156)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.772.585	2.049.903

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	11.578.169	250.000
Kostpris ultimo	11.578.169	250.000
Opskrivninger primo	8.659.160	0
Afskrivninger på goodwill	(1.385.720)	0
Andel af årets resultat	8.502.780	0
Udbytte	(10.000.000)	0
Opskrivninger ultimo	5.776.220	0
Nedskrivninger primo	0	(16.465)
Andel af årets resultat	0	(274.689)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	41.154
Nedskrivninger ultimo	0	(250.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.354.389	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Roust Træ A/S	Varde	A/S	100
Modul Concept A/S	Varde	A/S	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
HMR Byg A/S	Silkeborg	A/S	50

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.165.000	1.136.000	11.586.901	6.590.752
Anden gæld	0	2.424.871	0	0
	1.165.000	3.560.871	11.586.901	6.590.752

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	243.700	0

Der er indgået leasingaftale i perioden 2020-21. Den samlede forpligtelse er opgjort ovenfor.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EP 1 Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de ejendomme tilhørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.322 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i ejerpantebreve på 850 t.kr., 2.375 t.kr. samt 1.750 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.675 t.kr.

Værdipapirer med bogført værdi 7.291 t.kr. og bankindestående med bogført værdi på 170 t.kr. er pantsat til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret overfor Modul Concept A/S og Roust Træ A/S mellemværende med pengeinstitut.

Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør pr. 31.12.2019 0 t.kr.

Herudover er der i Modul Concept A/S stillet bankgaranti på 2.055 t.kr., og i Roust Træ A/S stillet bankgarantier på 7.608 t.kr.

Værdipapirer med bogført værdi 7.291 t.kr. og bankindestående med bogført værdi 170 t.kr. er endvidere stillet til sikkerhed for Modul Concept A/S og Roust Træ A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for HMR Byg A/S' mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i associerede virksomheder udgør pr. 31.12.2019 0 t.kr.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
EP 1 Holding ApS, Esbjerg
